第 83 回　番組審議会　議事録

開催日時：平成 28 年 1 月 8 日（金）13：30～14：30

開催場所：本社会議室

１）出席委員（総数 7 名・出席数 6 名／欠席数 1 名）

小島香代子／塚田知宏／山田浩昭／田中健作／塚本明子／弓場美奈

２）審議番組の内容内容

番組タイトル　　『メガワールド TOP HITS 10』

パーソナリティ　　西澤梨花

放送日時　　　　　平成 27 年 10 月 10 日（土）12：00～13：00

番組概要

メガワールド岡崎本館のの内容 DJ タワーからの内容１時間の公開生放送プログラムの内容公開生放送プログラム。

豊田・岡崎エリアのの内容 J-POP 最新ヒット曲をベストヒット曲をベストをベストベスト 10 形式でお届けするのでお届けするの届けするのけするの内容

はもちろん、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をメガワールドの内容スタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をや、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を豊田・岡崎の内容学校に通う学生をに通う学生を通う学生をう学生を学生をベスト

ゲストに通う学生を呼んでのトークコーナーもあり、地域にコミットしたリクエストんでの内容トークコーナーもあり、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を地域にコミットしたリクエストに通う学生をコミットしたリクエストリクエスト

番組。

３）審議の内容内容

【小島委員】

・曲をベスト紹介が良い印象。が良い印象。良い印象。い印象。印象。

・スポンサーの内容商品紹介が良い印象。の内容場面では、リスナーの皆さんにより商品の良さが伝では、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をリスナーの内容皆さんにより商品の良さが伝さんに通う学生をより商品の内容良い印象。さが良い印象。伝

わる様な紹介をしてほしい。な紹介をしてほしい。紹介が良い印象。をベストしてほしい印象。。

・メガワールドの内容方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナが良い印象。喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナる時は、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を自身を持って提案し、話している。パーソナをベスト持って提案し、話している。パーソナって提案し、話している。パーソナし、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を話している。パーソナしてい印象。る。パーソナ

リティもそれをベスト見習うべきところがあるのではないか。う学生をべきところが良い印象。あるの内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。

・スポンサーさんあっての内容番組と言う事を気にかけてほしい。う学生を事をベスト気にかけてほしい。に通う学生をかけてほしい印象。。

・学生さんの内容コーナーは、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を退屈に感じる。公開番組なので、地域性や学生の年に通う学生を感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じる。公開番組な紹介をしてほしい。の内容で、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を地域にコミットしたリクエスト性や学生の年や学生の内容年

代に通う学生を合わせた話題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。わせたリクエスト話している。パーソナ題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。な紹介をしてほしい。どもあるの内容でい印象。い印象。の内容だが良い印象。、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を聴いている方は退屈である。い印象。てい印象。る方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナは退屈に感じる。公開番組なので、地域性や学生の年である。

たリクエストだ、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をゲストの内容質にもよるので一概には言えない。に通う学生をもよるの内容で一概に通う学生をは言う事を気にかけてほしい。えな紹介をしてほしい。い印象。。

・ヒット曲をベストの内容番組だと、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をもっとパワフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をルでスピーディーに通う学生をトークをベスト展開して

行った方が良いのではないか。ったリクエスト方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナが良い印象。良い印象。い印象。の内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。

【塚田委員】

・聴いている方は退屈である。きたリクエストい印象。番組が良い印象。無い時は、最新のヒット曲を扱っている番組は手を止めて聴い印象。時は、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を最新ヒット曲をベストの内容ヒット曲をベストをベスト扱っている番組は手を止めて聴ってい印象。る番組は手を止めて聴をベスト止めて聴めて聴いている方は退屈である。

くの内容で良い印象。い印象。と思う。う学生を。

・それな紹介をしてほしい。りに通う学生をトークもしっかりやってい印象。るし、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を展開も考えている。えてい印象。る。

・学生との内容トークは、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をグダグダ感じる。公開番組なので、地域性や学生の年が良い印象。出てい印象。る。尺１０分は素人さんが出ると厳は素人さんが出ると厳さんが良い印象。出ると厳

しい印象。の内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。ゲスト数をベスト増やしたり、時間を調整したりして工夫の余地やしたリクエストり、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を時間の公開生放送プログラムをベスト調整したりして工夫の余地したリクエストりして工夫の余地の内容余地

が良い印象。あるよう学生をに通う学生を思う。う学生を。

【山田委員】

・声もよくとおっていて、聴きやすく、おしゃべりも上手で違和感なく聴けたもよくとお届けするのってい印象。て、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を聴いている方は退屈である。きやすく、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をお届けするのしゃべりも上手を止めて聴で違和感じる。公開番組なので、地域性や学生の年な紹介をしてほしい。く聴いている方は退屈である。けたリクエスト。

・邦楽のヒット曲なので耳にする曲も多く聴きやすかった。の内容ヒット曲をベストな紹介をしてほしい。の内容で耳にする曲も多く聴きやすかった。に通う学生をする曲をベストも多く聴きやすかった。く聴いている方は退屈である。きやすかったリクエスト。

・１時間の公開生放送プログラムでトップ１０と言う事を気にかけてほしい。う学生を事で、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を流す曲が限られてきてしまう。番組の後にす曲をベストが良い印象。限られてきてしまう。番組の後にられてきてしまう学生を。番組の内容後にに通う学生を

は他局が邦楽ヒット曲を裏でやっているので、そういうところでどうやって差が良い印象。邦楽のヒット曲なので耳にする曲も多く聴きやすかった。ヒット曲をベストをベスト裏でやっているので、そういうところでどうやって差でやってい印象。るの内容で、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をそう学生をい印象。う学生をところでどう学生をやって差

別化を図っていくかを考えて行かなければならない。をベスト図っていくかを考えて行かなければならない。ってい印象。くかをベスト考えている。えて行った方が良いのではないか。かな紹介をしてほしい。ければな紹介をしてほしい。らな紹介をしてほしい。い印象。。

・学生が良い印象。ゲストで来るところは１０分の尺は長いと感じた。やるのであれば、るところは１０分は素人さんが出ると厳の内容尺は長いと感じた。やるのであれば、い印象。と感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じたリクエスト。やるの内容であれば、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を

もう学生を少し練って、曲をもう少しかけた方が良いのではないか。し練って、曲をもう少しかけた方が良いのではないか。って、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を曲をベストをベストもう学生を少し練って、曲をもう少しかけた方が良いのではないか。しかけたリクエスト方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナが良い印象。良い印象。い印象。の内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。

・土曜日１２時の内容時間の公開生放送プログラム帯でこのような番組はとても合っているので良いのではでこの内容よう学生をな紹介をしてほしい。番組はとても合わせた話題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。ってい印象。るの内容で良い印象。い印象。の内容では

な紹介をしてほしい。い印象。か。

・リスナーさんが良い印象。どれだけパーソナリティに通う学生を感じる。公開番組なので、地域性や学生の年情移入できるかがこういう番組できるかが良い印象。こう学生をい印象。う学生を番組

は重要と感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じる。パーソナリティの内容人さんが出ると厳とな紹介をしてほしい。りが良い印象。もう学生を少し練って、曲をもう少しかけた方が良いのではないか。しアのピールできても良い印象。い印象。

と思う。う学生を。

・息子に通う学生をも聞かせたが、高校生の世代にはこういった番組が合っている。かせたリクエストが良い印象。、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を高校に通う学生を生の内容世代に通う学生をはこう学生をい印象。ったリクエスト番組が良い印象。合わせた話題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。ってい印象。る。

【田中委員】

・パーソナリティは落ち着いて進行している。声も聞き取りやすかった。ち着いて進行している。声も聞き取りやすかった。い印象。て進行った方が良いのではないか。してい印象。る。声もよくとおっていて、聴きやすく、おしゃべりも上手で違和感なく聴けたも聞かせたが、高校生の世代にはこういった番組が合っている。き取りやすかった。りやすかったリクエスト。

・構成は、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を曲をベスト・イベント・商品の内容紹介が良い印象。の内容バランスが良い印象。取りやすかった。れてい印象。たリクエスト。

・（細かい点）『ラジオを聴いている「人」』『～聴いている「方」』など、かい印象。点）『ラジオを聴いている「人」』『～聴いている「方」』など、をベスト聴いている方は退屈である。い印象。てい印象。る「人」』『～聴いている「方」』など、人さんが出ると厳」』『～聴いている「方」』など、』『～聴いている方は退屈である。い印象。てい印象。る「人」』『～聴いている「方」』など、方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナ」』『～聴いている「方」』など、』な紹介をしてほしい。ど、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を

様な紹介をしてほしい。々な言い回しがありましたが、「みなさん」で統一すると良いのではないかな紹介をしてほしい。言う事を気にかけてほしい。い印象。回しが良い印象。ありましたリクエストが良い印象。、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を「人」』『～聴いている「方」』など、みな紹介をしてほしい。さん」』『～聴いている「方」』など、で統一すると良い印象。い印象。の内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。

【塚本委員】

・声もよくとおっていて、聴きやすく、おしゃべりも上手で違和感なく聴けたの内容トーンが良い印象。落ち着いて進行している。声も聞き取りやすかった。ち着いて進行している。声も聞き取りやすかった。い印象。て感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じる。正統派のイメージ。の内容イメージ。

・大学１年生な紹介をしてほしい。の内容に通う学生をこれだけ話している。パーソナせるの内容は将来るところは１０分の尺は長いと感じた。やるのであれば、が良い印象。楽のヒット曲なので耳にする曲も多く聴きやすかった。しみ。

・メガワールドの内容店員さんとの内容掛け合いもよかった。スポーツの話題も嫌見なけ合わせた話題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。い印象。もよかったリクエスト。スポーツの話題も嫌見なの内容話している。パーソナ題などもあるのでいいのだが、聴いている方は退屈である。も嫌見な紹介をしてほしい。

く話している。パーソナしてい印象。てよかったリクエスト。

・ゲストコーナーは、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を学生の内容良い印象。さをベスト出してい印象。たリクエストと思う。う学生をが良い印象。、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を４人いたので均等に人さんが出ると厳い印象。たリクエストの内容で均等にに通う学生を

話している。パーソナせるよう学生をに通う学生をふってあげると良い印象。い印象。の内容ではな紹介をしてほしい。い印象。か。

【弓場委員】

・声もよくとおっていて、聴きやすく、おしゃべりも上手で違和感なく聴けた質にもよるので一概には言えない。が良い印象。良い印象。く、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を耳にする曲も多く聴きやすかった。に通う学生をすごく入できるかがこういう番組りやすく、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を話している。パーソナすテンポも内容もとても良い印象。い印象。。

活舌が本当によく、大学生とは思えないプロの方が話しているような感覚があが良い印象。本当によく、大学生とは思えないプロの方が話しているような感覚があに通う学生をよく、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を大学生とは思う。えな紹介をしてほしい。い印象。プロの内容方が喋る時は、自身を持って提案し、話している。パーソナが良い印象。話している。パーソナしてい印象。るよう学生をな紹介をしてほしい。感じる。公開番組なので、地域性や学生の年覚があが良い印象。あ

る。

・ゲストコーナーは、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生を自分は素人さんが出ると厳では上手を止めて聴に通う学生を話している。パーソナしてい印象。ると感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じるが良い印象。、メガワールドのスタッフや、豊田・岡崎の学校に通う学生をゲストをベストリード

してい印象。ろんな紹介をしてほしい。人さんが出ると厳に通う学生を割り振って話してあげると良いなと感じる。り振って話してあげると良いなと感じる。って話している。パーソナしてあげると良い印象。い印象。な紹介をしてほしい。と感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じる。

・放送の内容時間の公開生放送プログラム帯でこのような番組はとても合っているので良いのではが良い印象。とても良い印象。い印象。と感じる。公開番組なので、地域性や学生の年じる。

・２年目のパーソナリティとは思えない。の内容パーソナリティとは思う。えな紹介をしてほしい。い印象。。

以上